
U c h w a ł a     Nr    IV / 344 / 2011 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 16 grudnia 2011 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Kiełczygłów na 2012 rok. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie  projekt  budżetu Gminy Kiełczygłów na 2012 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

U z a s a d n i e n i e 

         Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Kiełczygłów projekt  

budżetu wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.  

 Badając powyższe dokumenty, Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że 

projekt budżetu został opracowany w oparciu o postanowienia ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi 

zmianami) oraz regulacje zawarte w uchwale nr XXVIII/159/2010 Rady Gminy 

Kiełczygłów z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, zmienionej Uchwałą Nr XXIX/165/2010 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 28 

października 2010 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Kiełczygłów. 

 W wyniku przeprowadzonej analizy, Skład Orzekający zauważył, iż w projekcie 

budżetu nie zaplanowano wydatków na dodatki mieszkaniowe. Zgodnie z art. 9a ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734  

z późniejszymi zmianami) wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym 



 
 
 

 

2

 
 

gminy. W budżecie Gminy powinny więc być zaplanowane na ten cel odpowiednie 

środki. 

 Ponadto, w projekcie budżetu na 2012 rok zaplanowano w dziale 921 - Kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

wydatki w wysokości 310.000,00 zł, jako wydatki jednostek budżetowych. Skład 

Orzekający zwraca uwagę, iż w  myśl art. 9  ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 

roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity z 2001 roku 

Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) jednostki samorządu terytorialnego 

organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których 

prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Natomiast  

z treści art. 13 ust. 1  wynika, że instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich 

utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Na podstawie art. 28 ust. 1 

przywołanej ustawy instytucje kultury (w tym biblioteki, domy i ośrodki kultury, świetlice  

i kluby) winny pokrywać koszty bieżącej działalności i zobowiązań z uzyskiwanych 

przychodów, którymi zgodnie z art. 28 ust. 2 są wpływy z prowadzonej działalności,  

w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z wyjątkiem dóbr kultury w 

rozumieniu art. 2 i art. 4 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury (tekst 

jednolity z 1999 roku Dz.U.Nr 98, poz. 1150 z późniejszymi zmianami), oraz z najmu  

i dzierżawy składników majątkowych, dotacje z budżetu, środki otrzymane od osób 

fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. W świetle powyższego wydatki związane  

z utrzymaniem ośrodka kultury, o którym mowa w uzasadnieniu do projektu budżetu 

winny być ujęte jako dotacja. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Skład Orzekający informuje, że z dniem 1 stycznia 2012 roku wchodzi w życie 

ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. Nr 149, poz. 887), która nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek realizacji zadań własnych w powyżej wskazanym zakresie, określonych  

w dziale VI ustawy. W związku z powyższym, w budżecie Gminy należy zaplanować 

wydatki na finansowanie zadań wskazanych w niniejszej ustawie.  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 



 
 
 

 

3

 
 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


